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01 Содержание

1 Схема планировочной организации земельного участка. М1:500

2 План благоустройства и озеленения. М1:500

3 Схема вертикальной планировки. М1:500

4 Сводный план инженерных сетей. М1:500

5 Фасад А-В

6 Фасад 4-1
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Схема планировочной организации земельного
участка. М1:500

1

 проектируемый4  Выставочный павильон для автомобиля

 Музей Космонавтики им. А.Г. Николаева  проектируемый

 демонтируемый

ПримечаниеНаименование

Номер

на

плане

1

1а

ЭКСПЛИКАЦИЯ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ

 Музей Космонавтики им. А.Г. Николаева

 существующий2

 существующий3  Часовня

 демонтируемый4а  Навес

 Музейный экспонат "Дом, в котором родился и жил дважды Герой  Советского Союза,
летчик-космонавт СССР Андриан Григорьевич Николаев"

Граница земельного участка

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Демонтируемые здания, сооружения и инженерные

сети

Площадь застройки* 

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

Наименование
Ед.
изм.n/n

Количество

1

Примечание

Площадь земельного участка 

2

N

Площадь покрытий3 1799

1497,52

4784

Площадь озеленения4 1487,48

Место допустимого размещения

объектов капитального

строительства

21:16:110503:128 Кадастровый номер участка

1. Схема планировочной организации земельного участка выполнена на основании задания
на проектирование, топографической съемки, ГПЗУ.

2. Все размеры даны в метрах.

* В площадь застройки включена площадь застройки позиций 1, 2, 3.
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План благоустройства и
озеленения. М1:500

2

 проектируемый4  Выставочный павильон для автомобиля

 Музей Космонавтики им. А.Г. Николаева  проектируемый

 демонтируемый

ПримечаниеНаименование

Номер

на

плане

1

1а

ЭКСПЛИКАЦИЯ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ

 Музей Космонавтики им. А.Г. Николаева

 существующий2

 существующий3  Часовня

 демонтируемый4а  Навес

 Музейный экспонат "Дом, в котором родился и жил дважды Герой  Советского Союза,
летчик-космонавт СССР Андриан Григорьевич Николаев"

Граница земельного участка

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Тротуар (каменная брусчатка)

Проезд (асфальтобетон)

Газон

Укрепленный газон

Высокоствольные деревья (береза, дуб, ель)

Цветущие кустарники (спирея, сирень, шиповник)

3

2

1

ЭКСПЛИКАЦИЯ ПЛОЩАДОК

НаименованиеN п/п Кол-во
Усл.

обозн.
Примечание

М Площадка для сбора ТКО 1

 Открытая автостоянка для посетителей,

2 м/м

20 м/мР

 в т.ч. для маломобильных групп населения

 Открытая автостоянка для экскурсионных автобусов 4 м/мР1

1. Основой для разработки настоящего чертежа послужили: топографическая съемка и ГПЗУ.
2. Все размеры даны в метрах.
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 проектируемый4  Выставочный павильон для автомобиля

 Музей Космонавтики им. А.Г. Николаева  проектируемый

 демонтируемый

ПримечаниеНаименование

Номер

на

плане

1

1а

ЭКСПЛИКАЦИЯ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ

 Музей Космонавтики им. А.Г. Николаева

 существующий2

 существующий3  Часовня

 демонтируемый4а  Навес

 Музейный экспонат "Дом, в котором родился и жил дважды Герой  Советского Союза,
летчик-космонавт СССР Андриан Григорьевич Николаев"

Граница земельного участка

Относительная и абсолютная отметки пола 1

этажа здания поз.1

Указатель направления уклона поверхности между

пикетными точками;

величина уклона в промилле (сверху), расстояние в

метрах (снизу)

Пикетная точка:

Проектная (красная) и существующая (черная) отметки

рельефа

1. За относительную отметку 0,000 (отметка пола 1-ого этажа) для поз.1 принята абсолютная отметка 82,90 м.
2. Схема вертикальной планировки выполнена на основании сложившегося рельефа участка проектирования, с учетом

рельефа окружающей местности, а также конструктивных и планировочных особенностей здания музея поз.1.
3. Водоотвод дождевой воды с территории осуществляется по лоткам проездов и улиц.
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11,22

19,07

562,67

62,98

4,48

4,70

11,26

5,50

6,43

10,12

9,58

174,09

27,26

27,42

993,91
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Реконструкция музея и сада-парка им. А.Г. Николаева по адресу:

Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, с. Шоршелы

Эскизный проект

План 2 этажа

11

Формат А3

Егоров

239-ТЭО/2021-ГЧ

ТЭО

Молдован

Герасимов

А

В

30
00

0

4

27
50

0

1

45000

2500

2 3

Б

25
00

15000 27500

- административные и классные помещения

- санузлы, помещения уборочного инвентаря

 -экспозиционно-выстовочный зал

на отм. +3,300

- коридоры, лестничные клетки, тамбуры

Второй свет

5

5

6

7

8

8

9

12

5

6

7

8

9

10

11

13

Лифт

+3,300

+3,300

+3,300

±0,000

±0,000

209

Экспликация помещений

Номер

поме-

щения

Наименование Площадь, м²
Кат.

помещ

201

202

203

204

205

206

207

208

209

Экспозиционный зал на  отм. +3,300

Кабинет

Кабинет

Кабинет

Комната уборочного инвентаря

Санузел МГН

Лифтовой холл с зоной безопасности МГН

Лестничная клетка

Лестничная клетка

339,20

29,27

25,02

21,51

5,25

6,38

10,12

27,26

28,37

492,39

- зона безопасности МГН

206

Ш
ка

ф

уп
ра

вл
ен

ия

ПП1610Е 2850х2050
 EI60 Q=1600 кг,

V=1,0 м/с

202203
204

205

208 207

201
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Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, с. Шоршелы

Эскизный проект

План 3 этажа

12

Формат А3

Егоров

239-ТЭО/2021-ГЧ

ТЭО

Молдован

Герасимов

А

В

30
00

0

4

27
50

0

1

45000

2500

2 3

Б

25
00

15000 27500

±0,000

- административные и классные

помещения

- экспозиционно-выстовочный

зал на отм. +4,950

- коридоры, лестничные клетки, тамбуры

4.950

Лифт

+6,600
+4

,9
50+4,950

+6,600

+4,950

Экспликация помещений

Номер

поме-

щения

Наименование Площадь, м²
Кат.

помещ

301

302

303

304

305

306

307

308

309

310

311

312

313

314

315

Экспозиционный зал на  отм. +6,600

Кабинет

Кабинет

Кабинет

Класс

Класс

Кабинет

Коридор

Комната уборочного инвентаря

Санузел МГН

Лифтовой холл с зоной безопасности МГН

Лифтовой холл с зоной безопасности МГН

Экспозиционный зал на  отм. +4,950

Лестничная клетка

Лестничная клетка

252,51

16,83

18,85

27,72

46,21

12,57

14,34

11,02

5,06

6,38

10,22

10,51

456,38

27,26

28,37

944,22

305

312

315

- экспозиционно-выстовочный

зал на отм. +6,600

- зона безопасности МГН

+6,600
310

Ш
ка

ф

уп
ра

вл
ен

ия

ПП1610Е 2850х2050
 EI60 Q=1600 кг,

V=1,0 м/с
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Эскизный проект

План кровли
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Разрез 1-1
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Разрез 1-1

0,000

+1,650

+3,300 +3,300

+6,600

+4,950

+8,250

+13,200

+6,600

+9,900

+11,390

+4,950

+13,710

+10,780

+10,200

+9,150

+5,050

+10,550

+5,050

+10,805

0,000

+15,400

+10,660

41

45000

2500

2 3

15000 27500

-3,600

+2,400

+6,600

-1,800

Лифт
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00
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0
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0
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00
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0
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60
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0

33
00
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00
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Эскизный проект

Визуализация. Вид 1
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Бабанова

239-ТЭО/2021-ГЧ

ТЭО

Молдован

Герасимов
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Эскизный проект

Визуализация. Вид 2
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Герасимов
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Визуализация. Вид 3
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Визуализация. Вид 5
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Визуализация. Вид 6
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